
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    
 
 
Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 
 
2010-08-31  
 
 
 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 
 
 
 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Rimantas Vaitkus ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė 
Ramutė Ribinskienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama neaudituota akcinės 
bendrovės „VST“ 2010 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, sudaryta pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo 
emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 
 
 
 
PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2010m. šešių mėnesių tarpinė finansinė 
atskaitomybė (1 egz., 17 lapų). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus 
 
 
 
 
Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė 
 
  

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA 

Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos

VIZIJA 2010 

Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje 
 
VERTYBĖS:

PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS:
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ:
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efekty-
vaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS:
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis 
žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. 
Siekdami gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu 
stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS:
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS:
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.

Profesionalumas ir atsakingumas

Iniciatyvumas

Bendras darbas

Efektyvumas



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcinės bendrovės „VST” 
2010 m. birželio 30 d. pasibaigusio laikotarpio 

sutrumpinta tarpinė finansinė informacija 
(neaudituota) 

 
 
 

 
 
 



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

TURINYS

Puslapis

Peržvalgos ataskaita 3

Sutrumpinta tarpinė finansinė informacija
Bendrųjų pajamų ataskaita 5
Finansinės padėties ataskaita 6
Pinigų srautų ataskaita 7
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 8
Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos pastabos 9

1 Bendroji informacija 9
2 Reikšmingų apskaitos principų santrauka 10
3 Ilgalaikis materialusis turtas 12
4 Dividendai 12
5 Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 12
6 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 13
7 Paskolos 13
8 Ateinančių laikotarpių pajamos 14
9 Pelno mokestis 14

10 Tiekėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos 15
11 Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 15
12 Sandoriai su susijusiomis šalimis 15
13 Įvykiai po balanso datos 16

Pasta-  
bų nr.

2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ                        
INFORMACIJA







Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Pastabos 2010 m. 2009 m.

Pajamos  601 206  595 919
Kitos veiklos pajamos  1 792  1 723

 602 998  597 642

Elektros energijos pirkimai 1 (441 790) (355 053)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (116 832) (135 721)
Darbo užmokestis ir socialinio draudimo mokestis (36 590) (37 581)
Remonto ir techninės priežiūros sąnaudos (7 144) (6 249)
Atsarginės dalys ir kitos atsargos (7 146) (7 765)
Komunalinių ir ryšių paslaugų sąnaudos (2 936) (3 612)
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas (32 646)
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas ir nurašymas (3 337) (1 924)
Kitos veiklos sąnaudos (8 991) (13 783)

( 624 766) ( 594 334)
Veiklos pelnas (21 768)  3 308
Finansinės veiklos pajamos  1 394  1 999
Finansinės veiklos (sąnaudos) (3 513) (10 876)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą (23 887) (5 569)
Pelno mokestis 9  3 779  1 102
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) (20 108) (4 467)

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):
Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo 3 - ( 170 147)
Pelno mokestis, susijęs su kitomis bendrosiomis pajamomis 3 -  34 029
Ataskaitinio laikotarpio kitos bendrosios pajamos - (136 118)

Iš viso ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų (20 108) (140 585)

Vienai akcijai tenkantis paprastasis ir sumažintas pelnas, Lt -5,41 -1,20

Finansų tarnybos direktorė Generalinis direktorius
Ramutė Ribinskienė Rimantas Vaitkus

       (parašas) (parašas)

9-16 pusl. pateiktos pastabos yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis.

2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA

Bendrųjų pajamų ataskaita 
Birželio 30 d. pasibaigęs šešių 

mėnesių laikotarpis

5-16 puslapiuose pateiktą finansinę informaciją Generalinis direktorius patvirtino 2010 m. rugpjūčio 13 d. 

5

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA

Pastabos Birželio 30 d. Gruodžio 31 d.
2010 m. 2009 m.

TURTAS (Perskaičiuota)
Ilgalaikis turtas
Ilgalaikis materialusis turtas 3  2 320 787  2 410 145
Ilgalaikės gautinos sumos   14 023   14 022
Nematerialusis turtas    74    80

 2 334 884  2 424 247
Trumpalaikis turtas
Atsargos   11 551   9 424
Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 5   93 895   124 848
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

  12 630   11 347

Terminuoti indėliai banke   80 000 -
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 6   5 003   74 927

  203 079   220 546

Iš viso turto  2 537 963  2 644 793

NUOSAVAS KAPITALAS
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540
Perkainojimo rezervas   999 808  1 046 820
Privalomasis rezervas   11 154   11 154
Nepaskirstytas pelnas   364 072   344 976
Iš viso nuosavo kapitalo  1 486 574  1 514 490

ĮSIPAREIGOJIMAI
Ilgalaikiai įsipareigojimai
Paskolos 7   334 754   386 148
Dotacijos ir subsidijos   40 576   41 284
Išmokos darbuotojams   1 185   1 185
Ateinančių laikotarpių pajamos 8   180 287   184 719
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai   218 710   229 971

  775 512   843 307
Trumpalaikiai įsipareigojimai
Paskolos 7   118 793   102 788
Tiekėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos 
mokėtinos sumos

10
 112 157  136 042

Kitos mokėtinos sumos   7 335   4 596
Gauti avansai, sukaupti įsipareigojimai ir ateinančių laikotarpių pajamos 11, 8

  31 200   37 983

Mokėtinas pelno mokestis   6 392   5 587
  275 877   286 996

Iš viso įsipareigojimų  1 051 389  1 130 303

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų  2 537 963  2 644 793

Finansų tarnybos direktorė Generalinis direktorius
Ramutė Ribinskienė Rimantas Vaitkus

            (parašas)             (parašas)

Finansinės padėties ataskaita 

9-16 pusl. pateiktos pastabos yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis.

6

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA

Pastabos 2010 m. 2009 m. 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai
Grynasis pelnas (  20 108) (  4 467)
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) koregavimai:
- Pelno mokesčio sąnaudos 9 (3 779) (1 102)
- Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   117 540   136 448
- Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas ( 708) ( 727)
- Pajamų, gautų už naujų vartotojų prijungimą, pripažinimas (4 431) (4 190)
- Sukauptos pajamos, susijusios su elektros energijos pardavimais, už kurias 
dar neišrašytos sąskaitos

(6433)  1 768

- Nuostoliai, patirti pardavus ilgalaikį materialųjį turtą    267    12
- Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas, nurašymas ir vertės sumažėjimas 
(vertės sumažėjimo atstatymas), perkainojimo rezultatas

  3 337   34 570

- Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimas (vertės 
sumažėjimo atstatymas)

   807   2 301

- Atsargų vertės padidėjimas ir atsargų (vertės sumažėjimo atstatymas)    255   229
- Sukauptas darbo užmokestis, socialinio draudimo sąnaudos ir kitos sukauptos 
sumos

  1 066   5 087

- Palūkanų (pajamos) (1 394) (1 999)
- Palūkanų išlaidos   3 464   10 868

  89 882   178 798
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:
- Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas (2 362) ( 801)
- Gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų 
(padidėjimas) sumažėjimas

  13 504   4 730

- Ateinančių laikotarpio pajamų padidėjimas -   12 255
- Mokėtinų sumų, kitų finansinių įsipareigojimų, gautų avansų ir sukauptų 
sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas)

(39 835)    20

Pagrindinės veiklos pinigų srautai   61 190   195 002
Sumokėtas pelno mokestis (6 600) (20 000)
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai   54 590   175 002

Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (15 094) (39 830)
Nematerialiojo turto (įsigijimas) (20) (5)
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo    736    220
Gautos palūkanos   1 084   1 642
Indėliai banke (  80 000) -
Susigrąžintos paskolos   8 000    9
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (85 293) (37 964)

Finansinės veiklos pinigų srautai 
Gautos paskolos   16 004   9 225
(Grąžintos) paskolos (51 394) (54 475)
(Sumokėtos) palūkanos (3 490) (11 279)
(Išmokėti) dividendai ( 341) ( 103)
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (39 221) (56 632)

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų likučiui - -
Pinigų ir pinigų ekvivalentų grynasis padidėjimas (sumažėjimas) (69 924)  80 406
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje 6   74 927   6 232
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje 6   5 003   86 638

Finansų tarnybos direktorė Generalinis direktorius
Ramutė Ribinskienė Rimantas Vaitkus

            (parašas)             (parašas)

9-16 pusl. pateiktos pastabos yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis.

Pinigų srautų ataskaita
Birželio 30 d. pasibaigęs šešių 

mėnesių laikotarpis

7

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



Akcinė bendrovė „VST”

Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Pastabos

Įstatinis 
kapita-   

las 
Perkaino-    

jimo rezervas 

Privalo-   
masis 

rezervas

Nepaskir-  
stytas 
pelnas Iš viso

Likutis 2009 m. sausio 1 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649
Laikotarpio bendrosios pajamos - (136 118) - (4 467) (140 585)
Pervedimai iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną 
(nusidėvėjimas ir nurašytas turtas), bendroji vertė

- ( 96 902) -  96 902 -

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną 
(nusidėvėjimas ir nurašytas turtas), atidėtasis pelno mokestis

-  19 381 - ( 19 381) -

Iš viso - (213 639) -  73 054 (140 585)
Likutis 2009 m. birželio 30 d.  111 540 1 105 391  11 154  252 979 1 481 064

Likutis 2010 m. sausio 1 d.  111 540 1 046 820  11 154  337 449 1 506 963
Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka 2.2. - - -  7 527  7 527
Likutis 2010 m. sausio 1 d. (perskaičiuota)  111 540 1 046 820  11 154  344 976 1 514 490
Laikotarpio bendrosios pajamos - - (20 108) (20 108)
Pervedimai iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną 
(nusidėvėjimas ir nurašytas turtas), bendroji vertė 

- (55 310) -  55 310 -

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną 
(nusidėvėjimas ir nurašytas turtas), atidėtasis pelno mokestis

-  8 298 - (8 298) -

Iš viso - (47 012) -  26 904 (20 108)
Dividendai už 2009 metus 4 - - - ( 7 808) ( 7 808)
Likutis 2010 m. birželio 30 d.  111 540  999 808  11 154  364 072 1 486 574

Finansų tarnybos direktorė Generalinis direktorius
Ramutė Ribinskienė Rimantas Vaitkus

       (parašas) (parašas)

2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

9-16 pusl. pateiktos pastabos yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis.

8

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



Akcinė bendrovė „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos pastabos

1 Bendroji informacija

       2010 m. birželio 30d. Bendrovės akcininkai buvo:

Akcininkai                                                     Akcijų skaičius      Valdomų
                                                                                        akcijų

                                                                                                                                dalis(%)
UAB VAE *                                                             3 651 534             98,21 
Kiti akcininkai                                                                  66 464              1,79

                                                            3 717 998           100,00
* UAB "Visagino atominė elektrinė" (toliau - UAB VAE)

        

1.2.

AB VST (toliau - Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė, kuri buvo įsteigta reorganizavus AB "Lietuvos energija" ir įregistruota 2001 m.
gruodžio 31 d.   2005 m. balandžio 26 d. Bendrovės pavadinimas AB "Vakarų skirstomieji tinklai" buvo pakeistas į AB VST.

2009 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo:

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau - VKEKK) reguliuoja Bendrovės veiklą, nustatydama Bendrovės licencijuojamų veiklų viršutines kainų ribas.
2009 m. lapkričio 26 d. vykusiame posėdyje nusprendė paskelbti AB VST elektros energijos ir skirstymo paslaugos kainas 2010 metams. Elektros energijos kaina
gyventojams nuo 2010 sausio 1 d. vidutiniškai didėjo 9 ct/kWh (be PVM), o įmonėms ir organizacijoms - vidutiniškai 7 ct/kWh (be PVM). Kainas skelbia VKEKK
teisės aktų nustatyta tvarka.

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas.

2010 m. sausio 4 d. įvykusiame akcinės bendrovės VST neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas dėl akcinės bendrovės “Rytų
skirstomieji tinklai” ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo jungimo būdu. 2010 m. gegužės 4 d. Energetikos ministerija išplatino žiniasklaidai pranešimą, kad
Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros energetikos įmonių blokai -
perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. Šios pertvarkos metu į naują įmonę reorganizavimo būdu bus sujungtos AB „VST“ ir AB Rytų skirstomieji tinklai,
išsaugant jose Lietuvos valstybės kontrolę.

Bendrovės akcijos įtrauktos į vertybinių popierių biržos "NSDAQ OMX Vilnius" Baltijos šalių antrinį prekybos sąrašą.  

Vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą, kuriam yra pritarusi LR Vyriausybė, bei siekiant įgyvendinti Europos Sąjungos III energetikos paketo nuostatas
likviduojama bendrovė LEO LT, AB birželio 4 dieną įnešė jos valdomos AB VST ir didžiąją dalį valdomų AB "Lietuvos energija" akcijų, o birželio 5 dieną jos valdomos
AB RST akcijas į UAB VAE įstatinį kapitalą. Vyriausybė taip pat įnešė AB Lietuvos elektrinė akcijas. Šiam žingsniui iš anksto pritarė LR Vyriausybės strateginę ar
svarbią reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių potencialių dalyvių atitikties nacionaliniamsaugumo interesams įvertinimo komisija. Kapitalo struktūros pasikeitimas
leis akcijų savininkei -  Lietuvos valstybei - operatyviai ir lanksčiai įgyvendinti tolesnius elektros energetikos sektoriaus pertvarkos plane numatytus veiksmus.

2010 m. birželio 30 d. UAB "VAE" yra patronuojanti įmonė. 100 proc. UAB "VAE" akcijų priklauso  Lietuvos respublikos Vyriausybei (pagrindinė patronuojanti šalis).

Elektros energijos pirkimo sąnaudų didėjimą 2010 metais lėmė elektros energijos pirkimo kainų didėjimas 9 ct/kWh uždarius Ignalinos AE

Turto perkainojimas ir vertės sumažėjimas

2009 m. elektros tarifams buvo nustatytos tokios ribos:

- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš žemesnės kaip 110 kV įtampos, bet ne žemesne nei 6 kV įtampos elektros tinklų – 28,10ct/kWh;
- vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 0,4 kV įtampos elektros tinklų – 38,33ct/kWh.

         2010 m. elektros tarifams buvo nustatytos tokios ribos:

        - vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš žemesnės kaip 110 kV įtampos, bet ne žemesne nei 6 kV įtampos elektros tinklų – 29,27ct/kWh;

       - vartotojams, gaunantiems elektros energiją iš 0,4 kV įtampos elektros tinklų – 36,01ct/kWh .

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito tikrąja verte vadovaujantis 16-uoju Tarptautiniu apskaitos standartu "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". Daugelio
ilgalaikio materialiojo turto vienetų tikroji vertė dėl jo specifiškumo nustatoma taikant nudėvėtosios atstatomosios vertės metodą.  

Vadovaujantis Tarptautiniais vertinimo standartais, turto vertę nustatant pagal nudėvėtosios atstatomosios vertės metodą, turi būti atliekamas ir pakankamo
pelningumo testas. Pagal apskaitos reikalavimus ilgalaikio materialiojo turto vertės turi būti periodiškai peržiūrimos. Ilgalaikio materialiojo turto vertė turi būti
sumažinta, jeigu jo apskaitinė vertė balanse yra didesnė už jo naudojimo vertę arba tikrąją vertę, atėmus pardavimo išlaidas. Kitaip tariant, balanse nurodyta
ilgalaikio materialiojo turto vertė turi būti sumažinta iki didesnės vertės – dabartinės būsimos turto naudos, kurią Bendrovė gautų turtą naudodama, vertės arba
įplaukų, kurios būtų gautos turtą nedelsiant nurašius ir pardavus, vertės.   

Ankstesnėje Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo redakcijoje, kuri galiojo 2008 m. gruodžio 31 d., buvo numatyta, kad nustatant viršutines elektros
energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribas atsižvelgiama į paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę, kuri
nustatoma pagal paslaugos teikėjo finansines ataskaitas (reguliuojama turto bazė).  

Vidutinis Bendrovės darbuotojų skaičius 2010 m. birželio 30 d. buvo 1853  (2009 m. birželio 30 d. - 1 853). 

Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Akcininkai Akcijų skaičius Valdomų 
akcijų 

dalis (%) 
   
LEO LT, AB 3 651 524 98,21 
Kiti akcininkai 66 474 1,79 
 3 717 998 100,00 
 

9



Akcinė bendrovė „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

1.2.

2

2.1. Rengimo pagrindas

2.2. Apskaitos politika

39-ojo TAS „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ pakeitimas – „Kriterijus atitinkantys apdraudžiamieji objektai“ – taikomas metiniams laikotarpiams,
prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau taikant retrospektyviai. 

Finansinės rizikos valdymas – likvidumo rizika

Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo tikėtinos bendros metinio
pelno sumos.

Išskyrus tai, kas aprašyta toliau, šioms finansinėms ataskaitoms taikoma ta pati apskaitos politika, kaip ir 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinėse
ataskaitose.

2010 m. liepos 19 d. Bendrovės valdyba priėmė sprendimą dėl overdrafto sutarties su Danske bank A/S Lietuvos filialu sudarymo, kurios pagrindu Bendrovei bus
suteiktas 34,5 mln. Litų overdraftas.

TFAS patobulinimai (2008 m. gegužės mėn. ir 2009 m. balandžio mėn.) 2008 m. gegužės mėn. bei 2009 m. balandžio mėn. TASV išleido savo pirmąjį jungtinį
standartų pakeitimų dokumentą, kurio pagrindinis tikslas buvo pašalinti nenuoseklius reikalavimus ir aiškiau suformuluoti kai kurias nuostatas. Dauguma šių
standartų pakeitimų galioja nuo ar po 2010 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, jeigu nenurodyta kitaip. 

27-asis TAS „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m.
liepos 1 d. arba vėliau.

Nauji standartai arba standartų pakeitimai bei aiškinimai, galiojantys 2010 m. 

TFAAK 18-asis aiškinimas „Turto, gauto iš klientų, perleidimas“. Aiškinimas taikomas perspektyviai turto, gauto iš klientų, perleidimo sandoriams, įvykdytiems 2009
m. liepos 1 d. arba vėliau. Europos Sąjungoje priimtas taikyti TFAAK 18-asis aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. spalio 31
d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko. Aiškinimas paaiškina iš klientų gauto turto perleidimo sandorių apskaitos principus, visų pirma, aplinkybes, kurioms esant gali būti
taikomas turto apibrėžimas; turto pripažinimą ir jo vertinimą įsigijimo savikaina pirminio pripažinimo metu; atskirų paslaugų nustatymą (viena ar daugiau paslaugų,
suteiktų mainais už perleistą turtą); pajamų pripažinimą; iš klientų gautų pinigų perleidimo apskaitos principus.

Nors vadovybė prognozuoja, kad 2010 m. pinigų srautai bus neigiami, tačiau mano, kad Bendrovė turi sukaupusi pakankamai lėšų ir užsitikrinusi finansavimą iš
bankų tam, kad galėtų padengti visas 2010 m. planuojamas patirti išlaidas. Tačiau po 2010 m. Bendrovės likvidumo padėtis gali tapti ypač sudėtinga, jeigu teisinis
reglamentavimas, nustatantis viršutines elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribas, nebus pakeistas.  

Bendrovė pradėjo taikyti TFAAK 18 – ąjį aiškinimą, nuo 2010 sausio 1 d. Nors aiškinimas Europos sąjungoje priimtas metiniams laikotarpiams prasidedantiems po
2009 m. spalio 31 d., tačiau TFAAK 18 – asis aiškinimas galioja turtui, gautam iš klientų, nuo 2009 m. liepos 1 d. dėl to Bendrovė koregavo pajamas, gautas už
naujų vartotojų pajungimą, retrospektyviai nuo 2009 m. liepos 1 d. 2009 m. gruodžio 31 d. balanse ateinančių laikotarpių pajamos dėl šio 2010 m. apskaitos politikos
pasikeitimo, sumažėjo 8 855 tūkst. Lt (8 pastaba), atidėtasis pelno mokesčio įsipareigojimas padidėjo 1 328 tūkst. Lt, o nepaskirstytasis pelnas padidėjo 7 527 tūkst.
Lt.

TFAAK 12-asis aiškinimas „Paslaugų koncesijų sutartys“ (galioja nuo ar po 2009 m. kovo 30 d. prasidedančiais finansiniais metais). 

Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršija jos trumpalaikį turtą, nes atsiskaitydama su tiekėjais ir rangovais Bendrovė pradėjo taikyti ilgesnį atsiskaitymo periodą.
Be to, dėl pasikeitimų, susijusių su viršutinių elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribų nustatymu, Bendrovė ilgame
laikotarpyje gali susidurti su papildomomis likvidumo problemomis. 

Nepriklausomi turto vertintojai neatliko ilgalaikio materialiojo turto tikrųjų verčių 2009 m. gruodžio 31 d. vertinimo, nes pirmiau paminėti įstatymų pakeitimai įsigaliojo
tik 2010 m. sausio 1 d. ir šių pakeitimų įtaka Bendrovės galimybėms uždirbti pajamas ateityje negali būti patikimai įvertinta. Nepriklausomi turto vertintojai taip pat
neatliko ilgalaikio turto vertinimo ir 2010 m. birželio 30 d. 

Remiantis nutarimu „Dėl elektros energijos paslaugos tiekėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principų patvirtinimo“, nustatant viršutines
elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugu kainų ribas, paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė yra lygi
ilgalaikio materialiojo turto likutinei (balansinei) vertei 2002 m. gruodžio 31 d., padidintai su Komisija suderintų ir įgyvendintų investicijų suma ir sumažintai turto
nusidėvėjimo suma, apskaičiuota Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo nustatyta tvarka.  

Aukščiau paminėti įstatyminių aktų pasikeitimai turi reikšmingą neigiamą įtaką ilgalaikio materialaus turto tikrajai vertei. Dėl minėtų priežasčių šiose finansinėse
ataskaitose pateiktos ilgalaikio materialiojo turto vertės gali reikšmingai skirtis nuo tų, kurios būtų buvę apskaitytos, jei būtų atliktas nepriklausomas turto vertinimas
kaip to reikalauja Tarptautiniai vertinimo ir apskaitos standartai. Tikėtina, kad toks vertinimas, neigiamai įtakotų grupės ir įmonės rezultatus ir akcininkų nuosavybę
2009 m. finansinėse ataskaitose bei 2010 m. pirmo pusmečio ataskaitose. 

3-asis TFAS „Verslo jungimai“, (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), taikomas verslo jungimams, kurie buvo įsigyti pirmo metinio ataskaitinio laikotarpio,
prasidedančio nuo ar po 2009 m. liepos mėn. 1 d., pradžioje arba po jo. 

2-ojo TFAS „Mokėjimas akcijomis“ pakeitimai – „Grupės sandoriai, kurių apmokėjimas apskaičiuojamas akcijomis ir padengiamas grynaisiais pinigais“ – taikomi
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau.

Nauji  ar persvarstyti standartai, galiojantys 2010, tačiau neaktualūs  Bendrovei

Reikšmingų apskaitos principų santrauka

2010 m. birželio 30 d. pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos yra parengtos pagal 34-ąjį TAS "Tarpinė finansinė
atskaitomybė". Sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiųmetų finansinėmis ataskaitomis, kurios
yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, patvirtintais taikymui Europos Sąjungoje.

Vadovaujantis nuo 2009 m. birželio 1 d. įsigaliojusiu įstatymo pakeitimu, nustatant viršutines perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų kainų ribas
reikalaujama atsižvelgti į paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę, kurią įvertina ir patvirtina Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės
komisija (toliau - Komisija), remdamasi Komisijos parengtais ir Vyriausybės patvirtintais paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės
nustatymo principais. 

10



Akcinė bendrovė „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

TFAAK 17-asis aiškinimas „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“, taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau;
Europos Sąjungos patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. spalio 31 d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko.

24-asis TAS „Informacija apie susijusias šalis“ (standartas pakeistas 2009 m. lapkričio mėn.; taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2011 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtinti taikyti Europos Sąjungoje). 2009 m. buvo atlikti šie 24-ojo TAS pakeitimai: (a) supaprastintas susijusios 
šalies apibrėžimas patikslinant jo prasmę ir panaikinant sąvokos apibrėžimo neatitikimus; (b) iš dalies panaikintas reikalavimas dėl informacijos 
pateikimo, kuris taikomas valstybės valdomoms įmonėms.

1-ojo TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“ pakeitimai – „Papildomos išimtys, taikomos įmonėms, pirmą kartą rengiančioms
finansines ataskaitas pagal TFAS“ – taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikyti Europos Sąjungoje. 

1 TFAS pakeitimai – „7-ojo TFAS reikalavimo atskleisti lyginamuosius duomenis ribotos išimtys, taikomos įmonėms, pirmą kartą taikančioms TFAS“ (galioja nuo ar
po 2010  m. liepos 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES).

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2010 m. gegužės mėn.; įsigaliojimo datos atskiriems standartams yra skirtingi; didžioji dalis
pakeitimų galioja nuo ar po 2010 m. sausio 1 d. prasidedančiais metiniams laikotarpiams; patobulinimai nėra priimti ES. 

TFAAK 15-asis aiškinimas „Nekilnojamojo turto statybos sutartys“, taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau; Europos
Sąjungos patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. gruodžio 31 d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko. 

Nauji arba persvarstyti standartai ir aiškinimai, kuriuos privaloma taikyti Bendrovės ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. liepos 1 d. arba vėliau ar
vėlesniems laikotarpiams, tačiau kurių Bendrovė dar nėra pritaikiusi anksčiau laiko

TFAAK 16-asis aiškinimas „Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančią įmonę apsidraudimo sandoriai“, taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m.
spalio 1 d. arba vėliau; Europos Sąjungos patvirtintas aiškinimas taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. birželio 30 d.; leidžiama taikyti
anksčiau laiko.

TFAAK 19-asis aiškinimas „Finansinių įsipareigojimų panaikinimas išleidžiant nuosavybės priemones“ (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m.
liepos 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikyti Europos Sąjungoje). 

9-asis TFAS „Finansinės priemonės“ (paskelbtas 2009 m. lapkričio mėn.; taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2013 m. sausio 1 d. arba vėliau;
leidžiama taikyti anksčiau laiko; nepatvirtintas taikyti Europos Sąjungoje). 9-asis TFAS pakeičia tas 39-ojo TAS dalis, kurios yra susijusios su finansinio turto
klasifikavimu ir vertinimu.

1-asis TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“. 2008 m. gruodžio mėn. priėmus pakeitimą, standartas taikomas finansinėms
ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS pirmą kartą už laikotarpį, prasidedantį 2009 m. liepos 1 d arba vėliau; Europos Sąjungos patvirtintas persvarstytas 1-asis
TFAS taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. gruodžio 31 d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko. 

TFAAK 14-ojo aiškinimo pakeitimas – „Išankstiniai apmokėjimai pagal minimalųjį finansavimo reikalavimą“ – taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems
2011 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikyti Europos Sąjungoje. 

32-ojo TAS "Finansinės priemonės: pateikimas" pakeitimas – „Teisių išleidimo klasifikavimas“ – taikomas metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. vasario
1 d. arba vėliau. 

11



Akcinė bendrovė  „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

3

Žemė ir 
pastatai

Statiniai ir 
mašinos

Transporto 
priemonės

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-   
sis turtas

Nebaigta
statyba Iš viso 

2009 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių 
laikotarpis
2009 m. sausio 1 d. likutinė vertė 384 743 2 352 400 30 685 43 059  37 397 2 848 284
Įsigijimai -  536 1 871  697  36 726 39 830
Perleidimai ( 29) - - ( 201) ( 230)
Nurašymai ( 100) (2 021) ( 5) ( 7) - (2 133)
Perkainojimas (34 843) (165 363) - (2 587) - (202 793)

- - - -   79  79
Perklasifikavimai tarp grupių (288) 39 760 - 1 677 (41 149) -
Nusidėvėjimas (8 234) (119 552) (3 909) (4 707) - (136 402)
2009 m. birželio 30 d. likutinė vertė 341 249 2 105 760 28 642 38 132  32 852 2 546 635

2010 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių 
laikotarpis
2010 m. sausio 1 d. likutinė vertė 301 430 1 999 715 36 891 37 518  34 591 2 410 145
Įsigijimai  50  476  7 6 660  25 325 32 518
Perleidimai (405) (126) (446) (26) - (1 003)
Nurašymai (27) (3 090) (29) (54) ( 137) (3 337)
Perkainojimas - - - - - -

- - - - - -
Perklasifikavimai tarp grupių 2 192 34 302 - (5837) (30 678) ( 21)
Nusidėvėjimas (6 970) (103 074) (4 084) (3 387) - (117 515)
2010 m. birželio 30 d. likutinė vertė 296 270 1 928 203 32 339 34 874  29 101 2 320 787

 Žemė ir 
pastatai 

 Statiniai ir 
mašinos 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-   
sis turtas 

 Nebaigta
statyba  Iš viso 

Apskaitinės vertės sumažėjimas (34 843) (165 363) - (2 587) - (202 793)

4 Dividendai

5

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009
 95 667  108 334
19 358  36 837

 115 025  145 171

(20 399) (19 677)
(731) (646)

(21 130) (20 323)
93 895  124 848

Iš pirkėjų gautinų sumų vertės sumažėjimas
Kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos

2010 m.birželio 30 d. Bendrovės materialusis turtas perkainotas nebuvo.

2009 m. birželio 30 d. Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas (išskyrus nebaigtą statybą ir transporto priemones) buvo perkainotas. Perkainojimas
buvo atliekamas remiantis statybos sąnaudų kainų indeksais. Atlikus ilgalaikio materialiojo turto perkainojimą, buvo nustatyti šie apskaitinės
vertės sumažėjimai: 

Turto perkainojimo sumažėjimas, sudarantis 202 793 tūkst. litų, buvo apskaitytas mažinant ankstesnių vertinimų perkainojimo rezervo sumą 170
147 tūkst. litų bei turto vertės sumažėjimą, sudarantį 32 646 tūkst. litų, apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Perkainojimo sumažėjimas,
atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką, kuris yra apskaitytas perkainojimo rezerve nuosavame kapitale, sudaro 136 118 tūkst. litų. 

Pastatams perkainuoti  buvo taikomas -9,32 proc., inžinieriniams statiniams -7,39 proc. turto nuvertėjimo dydis. 

2010 m. balandžio m. 30 d. vykusiame akcininkų susirinkime paskirta pelno dalis už 2009 metus dividendams sumoje 7 808 tūkst.lt. po 2,10 lt už
vieną paprastąją vardinę akciją. Išmokėta dividendų suma už šiuos metus iki 2010m. birželio 30 d. 87 tūkst.litų. Pagrindiniam akcininkui AB LEO
LT dividendai sumoje 7 668 tūkst.lt užskaityti kaip suteiktos paskolos grąžinimas. Ši užskaita eliminuota pinigų srautų ataskaitoje.

Iš pirkėjų gautinos sumos

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos, bendrąja verte
Kitos gautinos sumos

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas

Vertės sumažėjimo pokyčiai

Vertės sumažėjimo pokyčiai

12



Akcinė bendrovė  „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

5

2009 m. sausio 1 d. likutis  23 102
 2 324

2009 m. birželio 30 d. likutis  25 426
2010 m. sausio 1 d. likutis  20 323

  807
2010 m. birželio 30 d. likutis  21 130

Iš pirkėjų gautinos sumos

Nepra-delsta

Pradel-    
sta mažiau 

nei 30 
dienų

Pradelsta 
nuo 30 iki 60 

dienų

Pradelsta nuo 
60 iki 90 

dienų

Pradelsta nuo 
90 iki 120 

dienų

Pradelsta 
daugiau nei 
120 dienų Iš viso

2010 m. birželio 30 d.  67 083  5 504  1 435   865   689  20 091  95 667
2009 m. gruodžio 31 d.  79 649  6 357  1 285   916   651  19 476  108 334

6

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009

 1 696
 73 231

5 003  74 927

7

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009
Ilgalaikės paskolos

Bankų paskolos  334 754  386 148
 334 754  386 148

 102 789  102 788
Banko sąskaitos perviršis (overdraftas)  16 004 -

 118 793  102 788
 453 547  488 936

Paskolos įvertintos eurais. 

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos (tęsinys)

 3 318Pinigai sąskaitose ir kasoje

Ilgalaikių bankų paskolų einamųjų metų dalis

Gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimai nurodyti toliau:

Paskolų palūkanos norma nustatoma atsižvelgiant į palūkanų normos EURIBOR svyravimus pridedant 0,45 proc. maržą. 

2010 m. birželio 30 d. Swedbanke iš įmonės sąskaitos iškeltas naktinis trumpalaikis indėlis sumoje 1 685 tūkst.lt , kurio palūkanų norma - 0,10
proc.

2009 m. gruodžio 31 d. trumpalaikių indėlių suma sudarė 73 231 tūkst. lt. Metinė efektyvi palūkanų norma buvo 3,59 proc.

Toliau pateikiama iš pirkėjų gautinų sumų 2010 m. birželio 30 d. ir 2009 m. gruodžio 31 d. analizė pagal terminus: 

 1 685

Už prekybos gautinas sumas palūkanos neskaičiuojamos. Paprastai, šios sumos turi būti sumokėtos per 30 - 90 dienų. 

Trumpalaikiai indėliai banke

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį

Trumpalaikės paskolos

Iš viso paskolų

Paskolos

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

13



Akcinė bendrovė  „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

7

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai (išskyrus lizingo įsipareigojimus):

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009

 118 793  102 788
 334 754  386 148

- -

 453 547  488 936

8

Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo mokesčių pajamos:

Pastaba

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 
31 d.

2010 2009 2009
(perskaičiuota)

 193 289  188 901  188 901
-  12 838  21 758

(4 432) (4 190) (8 515)
 188 857  197 549  202 144

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka 2.2. - - (8 855)
 188 857  197 549  193 289

Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamų trumpalaikė dalis (8 570) (8 739) (8 570)
 180 287  188 810  184 719

9

2010 2009

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos  7 405  25 299
Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) (11 184) (26 401)
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos), pripažintos bendrųjų pajamų ataskaitoje (3779) (1102)

Paskolos (tęsinys)

Po 5 metų

Pelno mokestis 

Bendrovė apskaito overdraftą, suteiktą AB "SEB bankas". AB "SEB banko" negrąžinto overdrafto suma 2010 m. birželio 30 d. sudarė 16 004
tūkst. litų, grąžinimo terminas - 2010 m. liepos 31 d. Po balanso dienos visas overdrafto likutis buvo grąžintas. Overdrafto sumai taikoma
palūkanų norma nustatoma atsižvelgiant į palūkanų normos VILIBOR svyravimus pridedant 0,55 proc. maržą. Svertinis palūkanų normos vidurkis
yra 1,32 proc.  

Pripažinta pajamomis ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų ataskaitoje

Likutis laikotarpio pradžioje

Nuo 2010 sausio 1 d. visos iš naujų vartotojų už prijungimą prie elektros įrenginių ir iš užsakovų už elektros linijų perkėlimą gautos pajamos
pripažįstamos tą laikotarpį kai atliekami darbai (žr. apskaitos politiką 2.2.). Sukauptos pajamos iki 2009 m. liepos 1 d. pripažįstamos pajamomis
per ilgalaikio turto vidutinį tarnavimo laikotarpį.

2009 m. ir 2010 m. Bendrovė neįvykdė visų paskolų reikalavimų, susijusių su piniginių lėšų įplaukomis į bankų sąskaitas. Tačiau Bendrovė yra
gavusi visų bankų raštiškus patvirtinimus dėl įsipareigojimų vykdymo 2009 metų gruodžio 31 d ir 2010 m. birželio 30 d. Atsižvelgiant į tai,
ilgalaikės paskolos ar jų dalis nebuvo perklasifikuotos į trumpalaikes.

Pelno mokesčio sąnaudos pripažįstamos taikant vadovybės nustatytą vidutinį svertinį metininį pelno mokesčio tarifą, kuris manoma, kad bus 
taikomas visam finansiniam laikotarpiui.  

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Ateinančių laikotarpių pajamos, susijusios su mokėjimais, gautais iki 2009 m gruodžio 31 d.  iš naujų vartotojų už įrangos sumontavimą.

Ateinančių laikotarpių pajamos 

Per 1 metus

Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamos, gautos per laikotarpį

Likutis laikotarpio pabaigoje (perskaičiuota)

Per 2 - 5  metus

Likutis laikotarpio pabaigoje

14



Akcinė bendrovė  „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

10

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009

 104 429  128 252
 7 700  7 758

  28   32
 112 157  136 042

 4 550  1 836
 2 785  2 760
 7 335  4 596

 119 492  140 638
Aukščiau minėtų finansinių įsipareigojimų sąlygos:

11

Birželio 30 
d. 

pasibaigęs 
šešių 

mėnesių 
laikotarpis

Gruodžio 31 
d.

2010 2009
(perskaičiuota)

Sukauptos sąnaudos (a)  5 697  6 763
Avansai, gauti už naujų vartotojų prijungimą  13 462  12 125
Naujų vartotojų prijungimo mokesčių pajamų trumpalaikė dalis (8 pastaba)  8 570  8 570

  841  6 433
 2 630  4 092

 31 200  37 983

12

(l) Paslaugų suteikimas (be PVM):

2010 2009
AB "Lietuvos energija"   498  11 197
UAB "Gotlitas"   28   21
Kaunas HE   2 -
AB LEO LT   201 -
Lietuvos elektrinė   144 -
Energetikų mokymo centras   3 -
Kauno teritorinė statistikos valdyba -   4
Klaipėdos teritorinė statistikos valdyba -   1
UAB Litgrid  4 741 -
UAB "Kauno energetikos remontas"   154   142

5 771 11 365

Sandoriai su susijusiomis šalimis

Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai viso

Tiekėjams mokėtinos sumos

Sausio - birželio mėn. Sausio - birželio mėn.

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį

Sandoriai su Bendrovės vadovybe

Kiti avansai
Avansai, gauti už elektrą 

(a) Didžiąją sukauptų sąnaudų dalį sudaro sukaupti su darbo santykiais susiję įsipareigojimai darbuotojams (sukaupti atostoginiai ir soc.draudimo
mokesčiai) , kuriuos 2010 m. birželio 30 d. sudarė 5387 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. - 6324  tūkst. litų).   

 -   Kitoms mokėtinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos ir jų vidutinis apmokėjimo terminas yra 1 - 2 mėnesiai.

Tiekėjams mokėtinos sumos, kiti finansiniai įsipareigojimai ir kitos mokėtinos sumos

Mokėtini dividendai

- Prekybos mokėtinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos ir paprastai jos turi būti sumokėtos per 15 - 60 dienų. Pardavimo sandoriai su
susijusiomis šalimis vykdomi tokiomis pačiomis sąlygomis.

Mokėtinas darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Kitos 

Kitos mokėtinos sumos viso

Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis

Per šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2010 m. birželio 30 d., Bendrovės vadovams (4 asmenims) buvo sumokėta 455 tūkst. litų darbo
užmokesčio (per šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2009 m. birželio 30 d. sumokėta 674 tūkst. litų darbo užmokesčio (5 asmenys). Bendrovės
vadovams nebuvo suteikta paskolų, išduota garantijų, nebuvo atlikta ar sukaupta jokių kitų mokėjimų ar turto perdavimų.

15



Akcinė bendrovė  „VST”
2010 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA
Įmonės kodas 110870748, adresas: J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius

(Visos sumos pateiktos tūkst. Lt, jeigu nenurodyta kitaip)

12

(ll) Prekių ir paslaugų pirkimas (be PVM):

2010 2009
AB "Lietuvos energija" - elektra  141 068  272 271
Ignalinos atominė elektrinė - elektra -  58 892
LEO LT, AB - konsultacijų paslaugos   102   512
UAB "Elektros tinklo paslaugos - darbai -   193

Kauno teritorinė statistikos valdyba - paslaugos
- 181

Klaipėdos teritorinė statistikos valdyba - paslaugos
- 152

UAB  "Kauno energetikos remontas" - darbai -   156
33 49

UAB "Energetikos pajėgos"   74 -
AB Lietuvos elektrinė  102 915 -
UAB Litgrid  164 221 -
Šiaulių teritorinė statistikos valdyba - paslaugos - 1

 408 413  332 407

(lll) Mokėtinos sumos ir gauti avansai: 

2010 2009

AB "Lietuvos energija"  28 229  57 621
Ignalinos atominė elektrinė  -  10 165
LEO LT, AB   100 362
AB Lietuvos elektrinė  13 113 -
VŠĮ "Energetikų mokymo centras"    3   20
AB Lietuvos elektrinė - 1730
UAB Energetikos pajėgos - 36
UAB Litgrid  28 816 -

 70 261  69 934

(IV) Gautinos sumos:

2010 2009
AB LEO LT (suteikta paskola)   15 337  31 000
UAB Litgrid   670 -
AB "Lietuvos energija"   172  3 014
UAB "Kauno energetikos remontas"   22   30
UAB "Gotlitas"   6 -

 16 207  34 044

13 Įvykiai po balanso datos

finansinės informacijos patvirtinimo datai overdraftas nebuvo panaudotas.
Po balanso datos Bendrovė sudarė 34,5 mln. Lt overdrafto sutartį su Danske bank A/S Lietuvos filialu. Šios sutrumpintos tarpinės 

Pagal 2003 m. gruodžio 3 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymą Nr.4-450, pakeistą 2005 m. vasario 15 d. įsakymu Nr.4-72, Bendrovė
turėjo teisę išpirkti iš fizinių ir juridinių asmenų jų ir Bendrovės bendrai naudojamus elektros energijos skirstymo įrenginius. Bendrovės valdyba
priėmė sprendimą skirti 1,5 mln. Lt tokio turto išpirkimui.

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis

Birželio 30 d. pasibaigęs 
šešių mėnesių 

laikotarpis
Gruodžio 31 d. 

pasibaigę metai

Gruodžio 31 d. 
pasibaigę metai

UAB „Visagino atominė elektrinė“ 2010 m. birželio 28 d. pasiūlymu informavo Bendrovę, kad 2010 m. birželio 19 d. UAB „Visagino atominė
elektrinė“ valdyba priėmė sprendimą parduoti Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos patikėjimo teise valdomą ir naudojamą UAB „Visagino
atominė elektrinė“ priklausantį turtą ir siūlo Bendrovei minėtą turtą įsigyti už nemažesnę nei nepriklausomų turto vertintojų nustatytą rinkos kainą.
Bendrovės valdyba nusprendė turtą įsigyti už nedidesnę nei 1,1 mln. Lt sumą.

Sausio - birželio mėn. Sausio - birželio mėn.

Bendrovės 2010 m. liepos 01 d. valdyboje  vyko AB Rytų skirstomieji tinklai AB "VST" reorganizavimo sąlygų projekto svarstymas.

Gautinos sumos iš susijusių šalių arba susijusioms šalims mokėtinos sumos nebuvo užtikrintos garantijomis. Per 2010 m. birželio 30 d.
pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį Bendrovė nesuformavo atidėjinių abejotinoms skoloms, susijusioms su susijusiomis šalimis, nes visos šios
skolos nėra pradelstos. 

VŠĮ  "Energetikų mokymo centras" - paslaugos

Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys)

16



AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    
 
 
Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 
 
2010-08-31 
 
 
 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 
 
 
 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Rimantas Vaitkus ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė 
Ramutė Ribinskienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pateiktame 2010m. šešių 
mėnesių tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga. 
 
 
 
PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2010m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
(1 egz., 25 lapai). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus 
 
 
 
 
Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė 
 
 
 
  

mazvydasja
Stamp

mazvydasja
Stamp



VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA 

Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos

VIZIJA 2010 

Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje 
 
VERTYBĖS:

PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS:
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ:
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efekty-
vaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS:
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis 
žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. 
Siekdami gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu 
stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS:
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS:
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.

Profesionalumas ir atsakingumas

Iniciatyvumas

Bendras darbas

Efektyvumas



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcinės bendrovės „VST“ 
2010 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 2 

Turinys 
 

 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS ...................................................................3 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ........................................................................................................3 

BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS ..................................................................................................3 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS...............................................4 

DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ .....................................5 

ĮSTATINIS KAPITALAS ............................................................................................................................................6 

AKCININKAI.............................................................................................................................................................6 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI..................................................................................................................................8 

BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA.........................................................................................................12 

BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI....................................................................................................................12 

INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS ..........................................................................................12 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS.................................................................13 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI ..............................................................................................13 

BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS .................................................................................................15 

ESMINIAI ĮVYKIAI...................................................................................................................................................15 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 3 

Pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir 
papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 
 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS 

 
2010m. sausio – birželio mėn. 
 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ 

 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., 

penktadieniais 7.30 – 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: 
J. Jasinskio g. 16 C, Vilnius. Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir 
Vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius internetiniame puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 

Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo žinios“ ir naujienų 
agentūros BNS ir ELTA. 

 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento vadovo 
pavaduotojas 

Artūras Paipolas (8 5) 2781 259  (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkė, Apskaitos departamento 
vadovė 

Zina Chmieliauskienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento l.e.p. 
vadovė 

Giedrė Vinickienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
 

 
 
 

 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 4 

BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  

Šių metų pirmo pusmečio pabaigoje bendrovė aptarnavo 724,5 tūkst.  vartotojų objektus. 
 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ ir  „Swedbank”, AB yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų vertybinių popierių 

apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. 
 „Swedbank”, AB 
Konstitucijos pr. 20A 
LT-03502 Vilnius 
Tel. (8-5) 268 44 44 
Faks. (8-5) 258 27 00 
 
Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Nuo įmonės veiklos pradžios iki 2004 m. birželio 4 d. įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt 
įstatinis kapitalas, kuris buvo padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali 
vertė – 1 Lt.  

Po 2004 m. birželio 4 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė – 109 Lt.  

Po 2004 m. gruodžio 2 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, 
vienos akcijos nominali vertė 1 Lt.  

Po 2005 m. balandžio 26d. - į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 30 Lt. 
Visos bendrovės akcijos apmokėtos. Įmonės įstatinis kapitalas per 2005 metus padidėjo nuo 3 717 998 Lt iki 
111 539 940 Lt (30 kartų). Visos bendrovės išleistos akcijos yra įregistruotos viešajai apyvartai. 

 
Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Bendrovė nėra išplatinusi akcijų neviešai apyvartai. 
 

Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Bendrovė neturi akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų. 
 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos 

Bendrovė nėra išleidusi skolos vertybinių popierių viešajai apyvartai. 
 
Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 
Bendrovė nėra  išleidusi skolos vertybinių popierių neviešai apyvartai. 
 

Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale. 

 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 5 

DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 
Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos 

Baltijos Papildomą prekybos sąrašą (VVPB simbolis – VST1L).  Kitose biržose akcinės  bendrovės “VST” akcijomis 
neprekiaujama. 
 

ISIN kodas Prekybos 
sąrašas 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

Vienos akcijos nominali 
vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940 

 
Akcijos kaina 
Per pirmąjį šių metų pusmetį bendrovės akcijų kaina sumažėjo 20,8 proc. nuo 255 iki 202 Lt už akciją 

(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 310 ir 202 Lt. 
Didžiausia apyvarta buvo 16 723  Lt, perleistos 76 akcijos. 
 

Toliau esančiame grafike pateikiama akcinės bendrovės „VST“ akcijos ir OMXV1  indekso vertės kitimo 
dinamika per 2010 metų sausio-birželio mėn.  
 

 
 
Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

Akcinės bendrovės „VST” akcijomis prekiaujama VVPB Papildomame prekybos sąraše. Prekyba galima tik 
centrinėje rinkoje ir/arba tiesioginiais sandoriais. 

Duomenys apie savų akcijų supirkimą 
Bendrovė nėra supirkusi savų akcijų. 
Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

Akcinė bendrovė „VST”  neskelbė oficialių pasiūlymų supirkti kitų emitentų vertybinius popierius. 
 
Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

                                                 
1 OMXV indeksas skaičiuojamas pagal akcijų kapitalizaciją ir pagrįstas tęstinumo ir bendros akcijų grąžos principais. Tai visų akcijų indeksas, 
kurį sudaro visos Vilniaus VP biržos Oficialiajame ir Papildomajame sąraše kotiruojamos bendrovės, išskyrus tas bendroves, kuriose vienas 
akcininkas valdo 90 proc. ir daugiau išleistų akcijų. Indeksu siekiama atspindėti Vilniaus VP rinkos einamąją padėtį ir jos pokyčius. OMXV 
indekso bazinė data yra 1999 m. gruodžio 31 d., o bazinė reikšmė –100 punktų. Indeksas pristatomas kaip grąžos indeksas (GI).  

  



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 6 

Nėra žinoma apie kokius nors vertybinių popierių perleidimo apribojimus. 
 
Toliau pateikiama prekybos bendrovės akcijomis mėnesio apyvarta 2010 metų sausio-birželio mėnesiais 

laikotarpiu. 
 

 
 
 
ĮSTATINIS KAPITALAS 

 
Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo data 

2005 m. balandžio 26d.). 
Visi Bendrovės akcininkai turi vienodas teises (turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės įstatuose. Su Bendrovės įstatais galima susipažinti Bendrovės 
interneto puslapyje www.vst.lt.  

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111 539 940 100 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
 

AKCININKAI 

 
2010 m. birželio 30 d. duomenimis bendras akcininkų skaičius buvo 3839. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 7 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento 
įstatinio kapitalo, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc.         

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas iš viso 

Tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

iš viso 

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

UAB Visagino atominė 
elektrinė 

Žvejų g.14 
 LT-09310 Vilnius 
Įm. k. 301844044 

3 651 534 3 651 534 98,2 98,2 - 

 
Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir jų teisių aprašymai 
 
Nei vienas iš Bendrovės akcininkų neturi specialių kontrolės teisių. Visi Bendrovė akcininkai turi vienodas teises 
(turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės 
įstatuose. 
 
Balsavimo teisių apribojimai 
 
Nėra žinoma apie kokius nors balsavimo teisių apribojimus. 
 
Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitanetas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių 
popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
 
Nėra žinoma apie kokius nors Bendrovės akcininkų tarpusavio susitarimas, dėl kurių gali būti ribojamas 
vertybinių popierių perleidimus ir (arba) balsavimo teisės. 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 8 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
 
Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės vadovas – generalinis 

direktorius. Valdyba ir Bendrovės vadovas yra Bendrovės valdymo organai.  
 

Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2010 m. rugpjūčio 2d. redakcija) numato, kad jos valdybą sudaro 5 

nariai. Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį 
direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 
 
Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 9 

Administracija: 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima kapitalo dalis, 

proc. Balsų dalis, proc. 

Rimantas Vaitkus Generalinis direktorius - - 

Zina Chmieliauskienė Vyr. finansininkė - - 

 
       
 Generalinis direktorius – Rimantas Vaitkus: 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 
10 m. 

Pareigos jose 
Duomenys apie 

teistumą už ūkinius 
nusikaltimus 

Aukštasis universitetinis. 
Gamtos mokslų daktaras 

 
 

1999-2001 
Lietuvos ūkio ministerija 

 
 

2001-2008 
UAB „IBM Lietuva“ 

 
 

2008-2009 
AB „Rytų Skirstomieji 

Tinklai“ 
 

2009-2010 
AB „LEO LT“ 

 
 

 
 

Viceministras, atsakingas 
už branduolinę 

energetiką 
 

Generalinis direktorius 
 
 
 

Generalinis direktorius, 
valdybos pirmininkas 

 
 

Generalinis direktorius, 
valdybos pirmininkas 

Nėra 

 
 
Vyr. finansininkė, apskaitos departamento vadovė – Zina Chmieliauskienė: 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 
10 m. 

Pareigos jose 
Duomenys apie 

teistumą už ūkinius 
nusikaltimus 

 
 
 
 

Aukštasis 
universitetinis. Vilniaus 

žemės ūkio 
buhalterinės apskaitos 

technikumas, 
Buhalterinė apskaita. 
Lietuvos žemės ūkio 

akademija, Buhalterinė 
apskaita, Ekonomisto 

kvalifikacija 
 

 

1992-2009  
UAB „Skuba“ 

 
2002-2009 

AB „Gajus ir Rukas“ 
 
 

 
Vyr. buhalterė 

 
 

Auditoriaus padėjėja 
 
 
 

Nėra 

 
 

 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 10 

 
Valdyba nuo  2009-10-23 iki 2010-04-30 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Henrikas Bernatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0,00016% 0,00016% 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Vytautas Vazalinskas Narys - - 

Valdyba nuo 2010-04-30 iki 2010-06-21 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Henrikas Bernatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0,00016% 0,00016% 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Kęstutis Žilėnas  Narys - - 

Valdyba nuo 2010-06-21 iki 2010-07-01 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Rytis Borkys Narys 0,00016% 0,00016% 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Kęstutis Žilėnas  Narys - - 

Valdyba nuo 2010-07-01 iki 2010-07-23 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Arvydas Tarasevičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0,00016% 0,00016% 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Kęstutis Žilėnas  Narys - - 

Valdyba nuo 2010-07-23 iki ataskaitos pateikimo datos 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima kapitalo 

dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Arvydas Tarasevičius Pirmininkas - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys  - - 

Rytis Borkys Narys  0,00016% 0,00016% 

Kęstutis Žilėnas Narys  - - 

Arvydas Darulis  Narys  - - 

 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 11 

Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. 
kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis. 
 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, organizacijos 

pavadinimas, pareigos 
Turima kapitalo 

dalis, proc. 
Balsų dalis, proc. 

Rimantas Vaitkus 
UAB „Technologijų ir inovacijų 

centras“, 
 valdybos pirmininkas 

- 
- 

Zina Chmieliauskienė - - - 
AB „Lietuvos energija“, valdybos 

narys 
- 

- 

AB „Rytų skirstomieji tinklai“, 
valdybos narys, generalinis 

direktorius 

- 
- 

„Lietuvos energetikos asociacija“, 
tarybos narys 

- 
 - 

Arvydas Tarasevičius 

Sodininkų bendrija „Žemyna“, 
valdybos narys 

- 
- 

AB „VST“, 
akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo projekto 

direktorius 

- 
 - 

 
Vytautas Kazimieras 
Aranauskas 

AB „Klaipėdos nafta“, 
generalinio direktoriaus 

pavaduotojas 

- 
- 

Rytis Borkys 
AB „VST“, 

elektros tinklo tarnybos 
direktorius 

- 
- 

„Lietuvos Respublikos energetikos 
ministerija“, 

energijos išteklių, elektros ir 
šilumos skyriaus vedėjas 

 
- - 

AB „Klaipėdos nafta“, 
valdybos narys 

- 
- 

AB „Lietuvos energija“, 
valdybos narys 

- 
- 

Kęstutis Žilėnas 

AB „Rytų skirstomieji tinklai“, 
valdybos narys 

- 
- 

Lietuvos Respublikos energetikos 
ministerija, viceministras 

- - 

AB „Klaipėdos nafta“, valdybos 
narys 

- - 

AB Lietuvos elektrinė, valdybos 
pirmininkas 

- - 

AB „Lietuvos energija“, valdybos 
pirmininkas 

- - 

AB „Rytų skirstomieji tinklai“, 
valdybos pirmininkas 

- - 

Arvydas Darulis 

UAB „Visagino atominė elektrinė“, 
valdybos pirmininkas 

- - 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 12 

Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš 
pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui 
 

2010 m. sausis-birželis Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos iš pelno, Lt 

Vidutiniškai vienam valdybos nariui* 120 816 -  

Iš viso valdybos nariams* 241 632 -  

Vidutiniškai vienam administracijos nariui 97 702 -  

Iš viso administracijos nariams 195 402 -  
*Priskaičiuotas atlyginimas už kitas (ne valdybos nario) einamas pareigas Bendrovėje. 
 
Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 
emitento kontrolei 
Bendrovė  nėra sudariusi jokių reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 
Bendrovės kontrolei. 
 
 

BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA 

 
Pagal akcinės bendrovės „VST“ įstatus, Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų Susirinkimo 

sprendimu ir įsigalioja juos įregistravus juridinių asmenų registre. 
 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI 
 

Vidutinis 2010 metų pirmo pusmečio darbuotojų skaičius buvo 1853 ir nekito lyginant su 2009 metų pirmu 
pusmečiu. Vidutinis mėnesinis atlyginimas padidėjo nuo 2496  Lt iki 2530 Lt neatskaičius mokesčių. 

 
Bendrovė glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, priimami studentai įvairiuose bendrovės 

padaliniuose atlikti profesinę praktiką. 2010 m. I pusmetį bendrovėje praktiką atliko 62 studentai iš įvairių 
mokslo įstaigų – Kauno technologijos, Klaipėdos, Mykolo Riomerio, ISM Vadybos Ir Ekonomikos, Lietuvos 
žemės ūkio  universitetų, Kauno technikos kolegijos, Šiaulių kolegijos, Žemaitijos kolegijos. Bendrovėje ir toliau 
veikia Studijų finansavimo programa, pagal kurią iš dalies (50%) finansuojamos elektrotechninės pakraipos 
akademinės studijos.  

 
Bendrovėje galioja Kolektyvinė sutartis, pasirašyta 2008 m. gegužės 30 d. Kolektyvinės sutarties tikslas – 

užtikrinti efektyvų bendrovės darbą bei atstovauti visiems bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo 
sąlygų, darbo apmokėjimo, socialines ir profesines sąlygas bei garantijas. Bendrovė remia profesinių sąjungų 
organizuojamą darbuotojų kultūrinę ir sportinę veiklą. 2010 m. profsąjungoms skirta 15 000 Lt. 22% bendrovės 
darbuotojų yra profesinių sąjungų nariai. 

 
2010 m. tęsiama nuosekli bendrovės personalo vadybos politika, nukreipta į darbuotojų gebėjimų, 

atitinkančių įmonės strateginius tikslus, ugdymą. Personalo vadybos kuriama pridėtinė vertė – profesionalių 
vadovų ugdymas. Vadovavimo meistriškumo mokymai padeda ugdyti praktinius ir labai efektyvius 
vadovavimo įgūdžius, kurių naudojimas užtikrina sėkmingą partnerystę, bendradarbiavimą bei greitą rezultatą, 
Klientų aptarnavimo specialistų mokymai -  įgyvendinti vieną iš strateginių įmonės tikslų – ugdyti aukštą 
klientų aptarnavimo kultūrą ir kokybę. Į darbuotojų kompetencijų ugdymą per 2010 m. I pusmetį bendrovė jau 
investavo apie 230 tūkst. Lt 

 

BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI 

 
Per pirmąjį šių metų pusmetį bendrovė gavo 591,3 mln. Lt pajamų iš elektros energijos pardavimo ir 

persiuntimo. Per tą patį laikotarpį 2009 metais pajamos iš elektros energijos pardavimo ir persiuntimo siekė 
591,7 mln. Lt.  

Šio pusmečio grynasis nuostolis buvo 20,1 mln. Lt, o pernai grynasis pelnas sudarė 4,5 mln. Lt.  



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 13 

Daugiau informacijos apie Bendrovės 2010 metų pirmo pusmečio rezultatus pateikta akcinės bendrovės 
„VST“ šešių mėnesių tarpinėje finansinėje atskaitomybėje. 
 

INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS 

 
Netipinių sandorių per pirmuosius šešis 2010 metų mėnesius akcinė bendrovė „VST“ neturėjo. 

 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI 

 
  Elektros energijos skirstymo ir tiekimo tvarką reguliuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos 
įstatymas. Minėto įstatymo ir kitų susijusių teisės aktų pakeitimai gali įtakoti Bendrovės veiklą ir rezultatus. 

Paslaugų kainos yra reguliuojamos, viršutines kainų ribas nustato ir kontroliuoja Valstybinė kainų ir 
energetikos kontrolės komisija. Bendrovės veiklos rezultatai gali priklausyti nuo šių sprendimų. 
Kitas svarbus rizikos veiksnys yra rinkoje besiformuojanti elektros energijos gamybos (ar importo) kaina, kuri 
tiesiogiai įtakoja elektros energijos savikainą. Ji įtakojama ne tik Lietuvos vidaus rinkos bet ir kaimyninių šalių 
pasiūlos ir paklausos veiksnių ar net tų šalių politinių sprendimų. Elektros energijos savikainos padidėjimas yra 
labai rizikingas dėl to, kad visuomeninio tiekimo kaina yra reguliuojama ir yra fiksuota nepriklausomai nuo tuo 
metu rinkoje susiformavusios elektros energijos kainos. 

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos 
atveju operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir 
patiriami nuostoliai. 

Taip pat nuo 2010 metų pradžios įsibėgėjo elektros rinkos liberalizavimo procesas, kai vartotojai ėmė 
aktyviai naudotis galimybe laisvai pasirinkti nepriklausomą elektros energijos tiekėją. Dėl to Bendrovė susidurs 
su dalies pajamų iš tiekimo veiklos praradimu. 
 

SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 
 
Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos tiekimo ir skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos 

gamybos įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai 
galimybė nedidelė.  

Siekdama saugoti gamtą, jos išteklius, pasirūpinti ekologija įmonė nuosekliai dirba jau keletą metų. 
Norėdama prisidėti prie aplinkosaugos darbų inicijuoja ir įgyvendina įvairius projektus, kuriais siekia išsaugoti 
aplinką. 

Jau penkerius metus energetikai ankstyvą pavasarį ir vėlyvą rudenį virš elektros stulpų iškelia specialius 
metalinius stovus ant kurių paukščiai vėliau gali saugiai sukti savo lizdus. Šiais metais Vakarų Lietuvoje 
energetikai iškels apie 300 gandralizdžių.  

Vakarų Lietuvoje ant specialiai sumontuotų stovų nuo elektros stulpų, akcinės bendrovės „VST“ specialistai 
jau yra perkėlę daugiau kaip 2000 gandralizdžių.  
 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS 

 
2010 m. sausio – birželio mėn. Bendrovė neturėjo filialų bei dukterinių įmonių. 
 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

 
 2010 m. sausio 4 d. Įvykusiame akcinės bendrovės VST neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
buvo priimtas sprendimas dėl akcinės bendrovės „Rytų skirstomieji tinklai“ ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu. 2010 m. gegužės 4 d. Energetikos ministerija išplatino žiniasklaidai pranešimą, 
kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus 
suformuoti keturi elektros energetikos įmonių blokai – perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. Šios 
pertvarkos metu į naują įmonę reorganizavimo būdu bus sujungtos AB „VST“ ir AB Rytų skirstomieji tinklai, 
išsaugant jose Lietuvos valstybės kontrolę. 
 
 2010 m. sausio 6 d. LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 3 651 534 akcinės bendrovės „VST“ 
akcijos, viešai paskelbė, kad 2009 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB. 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 14 

 Vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą, kuriam yra pritarusi LR Vyriausybė, bei siekiant 
įgyvendinti Europos Sąjungos III energetikos paketo nuostatas likviduojama bendrovė LEO LT, AB birželio 4 
dieną įnešė jos valdomos AB VST  3 651 534 paprastąsias vardines akcijas į UAB VAE įstatinį kapitalą.  
 

Nuo šių metų pradžios iki ataskaitos pateikimo datos  įvyko tokie valdybos pasikeitimai: 

2010 m. balandžio 30 dieną į valdybą iki kadencijos pabaigos  išrinktas Kęstutis Žilėnas. 
2010 m. birželio 21 dieną  iš valdybos pirmininko pareigų atsistatydino Henrikas Bernatavičius. 
2010 m. liepos 1 dieną valdybos pirmininku išrinktas Arvydas Tarasevičius. 
2010 m. liepos 23 dieną į valdybą išrinktas Arvydas Darulis. 
2010 m. rugpjūčio 19 dieną valdybos pirmininku išrinktas Arvydas Darulis. 
 
Klientų aptarnavimo kokybė 

 
Nuoseklus klientų aptarnavimo kultūros gerinimas ir teikiamų paslaugų kokybė yra Bendrovės 

prioritetiniai tikslai, kurių siekiama ir šiais metais. 2010 m. ir toliau gerinama teikiamų paslaugų kokybė, 
darbuotojams, kurių darbas susijęs su tiesioginiu klientų aptarnavimu, rengiami mokymai. Pagrindinis siekis – 
gerinti klientų aptarnavimo kokybę, stiprinti klientų aptarnavimo kultūrą, bei didinti darbuotojų įsitraukimą į šį 
procesą, bei pasitenkinimą atliekamu darbu.  

Kovo mėnesį bendrovė inicijavo akciją "Spaudžiame dešinę", kuria siekta geriau pažinti savo klientą, kartu 
ir įvertinti klientus aptarnaujančio personalo darbą, pagerinti aptarnavimo kokybę.  

„VST“ klientams – specialus mokomasis filmukas. Bendrovės darbuotojai dažnai sulaukia klientų 
klausimų, ką reikia žinoti, norint tinkamai apžiūrėti elektros apskaitos prietaisą, kaip turi atrodyti skaitiklio 
plombos, kaip suprasti, ar jos nėra pažeistos. Įsiklausę į klientų poreikius, bendrovės specialistai sukūrė specialų 
mokomąjį filmuką, paprastai, suprantamai ir aiškiai nupasakojantį, kaip reikia tinkamai nurašyti elektros 
skaitiklio rodmenis ir atsiskaityti už suvartotą elektros energiją. 

Remiantis klientų poreikiais plečiame paslaugas elektroninėje erdvėje. Naudojantis Portalo 
paslaugomis juridiniai įmonės klientai jau gali sąskaitą už suteiktas elektros energijos ar persiuntimo paslaugas 
gauti elektroniniu paštu. Gyventojams yra sukurta vienos ir dviejų laiko zonų tarifų palyginimo skaičiuoklė. 
Pasinaudoję šia skaičiuokle gyventojai gali palyginti mokėjimo sumų skirtumus tarp vienos laiko zonos ir dviejų 
laiko zonų tarifo bei pasirinkti labiausiai jų poreikius atitinkantį elektros energijos tarifą. Juridiniai klientai 
skaičiuoklės pagalba gali palyginti, kuris elektros energijos tarifas, tarifų planas priimtiniausias. Skaičiuokles 
galima rasti įmonės internetinėje svetainėje www.vst.lt. Tikimės, jog šios skaičiuoklės bus naudingos ne tik 
Klientams, bet ir mūsų įmonės darbuotojams aptarnaujant klientus.  
 

Investicijos 
 
Per I šių metų pusmetį bendrovės investicijos Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose siekė 32,4 mln. Lt. 

Didžioji dalis investicijų skirtos tiekiamos elektros energijos kokybei bei patikimumui užtikrinti, 
eksploatuojamiems skirstomiesiems tinklams prižiūrėti. Bendrovės lėšos skiriamos transformatorinių pastočių 
atnaujinimui, oro ir kabelių linijų tiesimui, šiuolaikiškų ir saugių įrenginių, užtikrinančių kokybišką ir patikimą 
elektros energijos tiekimą klientams, įsigijimui. 

Šių metų pirmą pusmetį rekonstruota Raudondvario 35/10 kV TP. Šiais metais projektui planuojama skirti 
1,7 mln. Lt, bendra projekto vertė - apie 3,7 mln. Suremontuoti transformatoriai, pastatyta nauja skirstykla, 
sutvarkyta nuotekų sistema, pastatyti žaibosaugos įrengimai 

 
 
 
 
Paramos projektai 
 
Akcinės bendrovės parama skirta inovatyviems švietimo, kultūros ir mokslo projektams, 

pažeidžiamiausiems visuomenės nariams.  
Akcinė bendrovė „VST“ – nuolatinė Kauno Medicinos universiteto klinikų vaikų skyriaus globėja. Šiemet 

bendrovė skirs paramą Vaikų ligų klinikos sąlygų gerinimui. 
Per 2010 metų pirmąjį pusmetį akcinė bendrovė „VST“ skyrė paramą miestų ir mietelių, kuriuose vykdo 

savo veiklą, šventėms bei kultūriniams renginiams organizuoti. Remdama įvairius renginius regionuose, 
bendrovė siekia užmegzti ir palaikyti šiltus ryšius su miestų ir miestelių bendruomenėmis. 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 15 

Socialinė atsakomybė 
 
2010 metų balandžio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ organizavo socialinę akciją – „Su elektra draugauju, 

bet neišdykauju“, kurios metu apie 2 tūkstančiai neįgalių vaikų sužinojo apie elektros pavojus. 2010 m. birželio 
mėnesį buvo organizuota akcija „Kad gyventi būtų šviesiau“, kuomet visų bendrovės skyrių darbuotojai savo 
darbu prisidėjo prie savo bendruomenės gerovės  - tvarkė parkus, piliakalnius ir upių pakrantes. 

2010 metų balandžio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ kartu su LOD (Lietuvos ornitologų draugija) ir RST 
organizavo gandrinių šventę, kuria siekta atkreipti dėmesį į nacionalinį paukštį bei jo išsaugojimą.  

Su „Drąsinkime ateitį“ vyresniųjų klasių mokiniams inicijavo jaunųjų išradėjų konkursą - „Elektra: saugus ir 
praktiškas vartojimas“. Jo tikslas - skatinti naują, atsakingą požiūrį į elektros energijos vartojimą. 

Akcinė bendrovė „VST“ parengė ir pristatė 2009 metų socialinės atsakomybės ataskaitą, išplatino laišką 
klientams apie investicijas kiekviename mieste ir rajone. 

 
Bendradarbiavimas 
 
Akcinė bendrovė  „VST“ bendradarbiauja su akademine bendruomene. Jau keletą metų 

perspektyviausiems Kauno technologijos universiteto Elektros ir valdymo inžinerijos fakulteto studentams 
Bendrovė skiria vardines mokslo stipendijas. Tokios stipendijos  studentus pasiekė ir 2010 metų sausio mėnesį. 
 

BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

 
2010 m. akcinė bendrovė „VST“ neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau užsiimti elektros 

energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu vartotojams. Toliau bus 
vykdomi elektros skirstomųjų tinklų rekonstrukcijos ir modernizacijos darbai bei tęsiamas klientų aptarnavimo 
kokybės gerinimas. Atsiţvelgiant į 2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame VST akcininkų 
susirinkime priimtą sprendimą dėl RST ir AB „VST“ reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo, 2010 
metais gali būti priimami kiti sprendimai susiję su šiuo klausimu. 

 
 
ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
2010-08-19 Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos pirmininko išrinkimo 
2010 m. rugpjūčio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdyje bendrovės valdybos pirmininku išrinktas 
p. Arvydas Darulis. 
 
2010-08-13 Dėl UAB „Visagino atominė elektrinė“ 2010 m. rugpjūčio 12 d. valdybos sprendimo 
Akcinė bendrovė „VST“ 2010 m. rugpjūčio 13 d. gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ raštą, kurio pranešama, 
kad 2010 rugpjūčio 12 d. valdybos posėdyje buvo priimtas sprendimas dėl elektros energetikos sektoriaus 
pertvarkymo pagrindinių gairių nustatymo. Šiam valdybos sprendimui taip pat pritarė UAB „Visagino atominė 
elektrinė“ akcininkai. 2010 m. rugpjūčio 12 d. Valdybos posėdžio protokolo išraše pateiktos šios nustatytos 
esminės pertvarkymo gairės:   

1. Pertvarkymas vykdomas siekiant užtikrinti, kad Lietuvos elektros energetikos sektoriaus veiklos modelis 
atitiktų nacionalinę energetikos strategiją, ES trečiojo energetikos paketo, skirto elektros energijos ir dujų 
rinkoms liberalizuoti, reikalavimus ir sudarytų sąlygas integruoti Lietuvos elektros energetikos sistemą į 
Europos Sąjungos rinką, bei užtikrintų pradėtų strateginių energetikos projektų finansavimą;   
2. Pertvarkymu siekiama užtikrinti efektyvų elektros energijos perdavimo veiklos atskyrimą nuo gamybos, 
tiekimo ir skirstymo veiklų ir jų komercinių interesų - reorganizuoti sektoriuje veikiančias vertikaliai integruotas 
energetikos įmones;  
3. Pertvarkymo metu bus suformuoti keturi elektros energetikos sektoriaus pagrindiniai įmonių blokai - 
perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo:  
3.1. Perdavimo bloko suformavimo pagrindiniai tikslai:  
(i) Atskirti ir išgryninti veiklą,  
(ii) Atitikti ES trečiojo paketo reikalavimus,  
(iii) Suformuoti stiprią įmonę, kuri būtų pajėgi sujungti Lietuvos elektros tinklus su ENTSO-E / ECN tinklu, 
pradedant jungtimis su Lenkija, Švedija, 
(iv) įgyvendinti priemones, padėsiančias liberalizuoti elektros energijos rinką,  
(v) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 16 

3.2. Gamybos bloko suformavimo tikslai:  
(i) Išgryninti ir sukoncentruoti gamybos veiklą vienoje įmonėje - akcinėje bendrovėje „Lietuvos energija“ (šie 
tikslai, be kita ko, pasiekiami perduodant akcinę bendrovę Lietuvos elektrinė akcinei bendrovei „Lietuvos 
energija“),  
(ii) Pertvarkyti ir centralizuoti gamybinius pajėgumus reikalingus siekiant užtikrinti Lietuvos energetinę 
nepriklausomybę,  
(iii) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
3.3. Skirstymo bloko suformavimo tikslai:  
(i) Suformuoti į kliento poreikius orientuotą ir efektyviai veikiančią įmonę, peržiūrint pagrindines veiklos šakas 
(ii) išgauti visas įmanomas sinergijas apjungiant akcinę bendrovę „VST“ ir akcinę bendrovę Rytų skirstomieji 
tinklai,  
(iii) Paruošti apjungiamą skirstomųjų tinklų įmonę galimam finansavimo pritraukimui, 
(iv) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
3.4. Aptarnavimo bloko suformavimo tikslai:  
(i) Išgryninti ir suefektyvinti aptarnavimo veiklas, įkuriant dvi tinklo aptarnavimo  įmones, įgyvendinant laisvos 
rinkos skatinimo priemones ir, esant poreikiui, įsileidžiant strateginį investuotoją (jeigu tai ekonomiškai 
tikslinga),  
(ii) Gamybos aptarnavimo įmonė: sukoncentruoti pajėgumus ir išlaikyti konkurencinį pranašumą,  
(iii) Turto valdymo įmonė: sukaupti, suefektyvinti turimą netechnologinį nekilnojamąjį turtą bei transportą, 
realizuoti nereikalingą turtą palankiausiomis sąlygomis, 
(iv) Komercinė IT įmonė: pardavinėti duomenų perdavimo ir duomenų centrų paslaugas į rinką.  
 
2010-07-23 Pranešimas apie 2010 m. liepos 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus 
2010 m. liepos 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 
1.1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
1.2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka 
pasirašyti pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių 
asmenų registre.  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
2.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos p. Arvydą 
Darulį (asmens kodas <...>, gyv. <...>).  
2.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito 
įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
3.1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 
000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio).  
 
2010-07-13 Dėl skolinių įsipareigojimų perėmimo 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi 
Vyriausybė), 2010 m. birželio 4 d. UAB „Visagino atominė elektrinė“ (kodas 301844044, registruotos buveinės 
adresas Žvejų g. 14, Vilnius), netiesiogiai 100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš likviduojamos 
LEO LT, AB akcinės bendrovės „VST“ 3 651 534 paprastąsias vardines akcijas, kiekvienos akcijos nominali vertė 
yra lygi 30 (trisdešimt) litų. Akcijos įsigytos didinant UAB „Visagino atominė elektrinė“ įstatinį kapitalą.  
 
2010 m. liepos 12 d. UAB „Visagino atominė elektrinė“ perėmė iš likviduojamos LEO LT, AB likusius 
įsipareigojimus (15 331 778,60 litų) pagal 2009 m. gruodžio 3 d. paskolos sutartį, sudarytą tarp akcinės 
bendrovės „VST“ ir LEO LT, AB.  
  
Šiuo metu UAB „Visagino atominė elektrinė“ turi 3 651 534 paprastąsias vardines akcinės bendrovės „VST“ 
akcijas, kas sudaro 98,2 proc. visų akcinės bendrovės „VST“ akcijų.  
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 17 

2010-07-01 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai 
 2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės valdybos pirmininku išrinko Arvydą 
Tarasevičių.  
 
2010-07-01 CORRECTION: Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
Pataisyta. Pridėta siūloma nauja redakcija AB VST įstatų. 
 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. liepos 23 d. šaukiamas neeilinis 
visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose 
Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte, 10.00 val. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 
„1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos [vardas, pavardė], asmens kodas [asmens kodas], gyv. [gyvenamoji vieta].  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių 
ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
„1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių 
ataskaitų auditą, išrinkti UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų 
finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 000 litų sumą (be pridėtinės vertės 
mokesčio).“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. liepos 16 d. Dalyvauti 
šaukiamame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. liepos 16 d. 
pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
2010-07-01  Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. liepos 23 d. šaukiamas neeilinis 
visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose 
Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte, 10.00 val. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 
„1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos [vardas, pavardė], asmens kodas [asmens kodas], gyv. [gyvenamoji vieta].  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito 
įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 18 

„1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 
000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio).“  
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. liepos 16 d. Dalyvauti šaukiamame neeiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. liepos 16 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
2010-07-01 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, buveinės adresas - J. Jasinskio g. 16C, Vilnius) akcininkų 
susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
 
1. Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas. 
3.  Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir 
audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. liepos 16 d. Dalyvauti šaukiamame neeiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. liepos 16 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę siūlyti papildyti 
visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę, su kiekvienu siūlomu papildomu klausimu pateikiant visuotinio 
akcininkų susirinkimo sprendimo projektą, taip pat siūlyti sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti 
ar bus įtraukti į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę. Kiekvienas bendrovės akcininkas turi teisę iš 
anksto pateikti bendrovei klausimus, susijusius su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. 
Kiekvienas akcininkas taip pat turi teisę įgalioti fizinį arba juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jo vardu 
visuotiniame akcininkų susirinkime. Įgalioti asmenys turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 
įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą, kurį turi pateiki ne vėliau kaip iki visuotinio akcininkų 
susirinkimo registracijos pabaigos.  
 
Akcininkas arba jo įgaliotinis gali balsuoti raštu užpildydamas bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas 
reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo, neatlygintinai išsiunčia 
bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba įteikia jį asmeniškai pasirašytinai. Užpildytas bendrasis 
balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam 
asmeniui prie užpildyto balsavimo biuletenio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas. 
Užpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pateiktas bendrovei registruotu paštu arba įteiktas 
pasirašytinai.  Visuotiniame akcininkų susirinkime nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių 
priemonėmis.  
 
2010-06-22 Dėl valdybos pirmininko atsistatydinimo 
Akcinė bendrovė „VST“ 2010 m. birželio 21 d. gavo valdybos pirmininko Henriko Bernatavičiaus pareiškimą 
apie atsistatydinimą iš bendrovės valdybos pirmininko pareigų nuo 2010 m. birželio 21 d.  
 
2010-06-11 Pranešimas apie akcijų paketo įgijimą ar netekimą 
 2010 m. birželio 10 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą apie akcijų paketo netekimą. 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 19 

2010 m. birželio 10 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ pranešimą apie akcijų 
paketo įgijimą.  
 
2010-06-07 Dėl akcinės bendrovės „VST“ akcijų perleidimo 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi 
Vyriausybė), likviduojama LEO LT, AB 2010 m. birželio 4 d. neteko akcijų ir balsų akcinėje bendrovėje „VST”. 
UAB „Visagino atominė elektrinė“ netiesiogiai 100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš 
likviduojamos LEO LT, AB akcinės bendrovės „VST“ 3 651 534 paprastąsias vardines akcijas, kiekvienos akcijos 
nominali vertė yra lygi 30 (trisdešimt) litų (akcijų emisijos kodas - LT0000126377). Šios akcijos įsigytos didinant 
UAB „Visagino atominė elektrinė“ įstatinį kapitalą.  
 
2010-05-28  Akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas 
Pateikta akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. trijų mėnesių  tarpinė finansinė atskaitomybė,  tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas.  
 
2010-05-27 Valstybinė kainų ir energetikos komisija nusprendė vienašališkai nustatyti akcinės bendrovės „VST“ 
visuomenines elektros energijos kainas 2010 metų II pusmečiui 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2010 m. gegužės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai 
nustatyti ir paskelbti akcinės bendrovės VST visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo 
tvarką 2010 metų II pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 1 d. elektros energijos naktiniai tarifai gyventojams sumažės 
2 ct/kWh (su PVM). Kitoms vartotojų grupėms elektros energijos tarifai nesikeis. 
 
2010-05-14 Pranešimas apie parengtą Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaitą 
Paskelbta  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaita. 
 
2010-05-04 Dėl energetikos įmonių pertvarkos plano 
2010 m. gegužės 4 d. Energetikos ministerija išplatino žiniasklaidai pranešimą, kad Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros 
energetikos įmonių blokai - perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. 
 
2010-04-30 Dėl AB „VST“ 2009 metinės informacijos 
Paskelbta visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime patvirtinta 2009 metinė informacija. 
 
2010-04-30 Pranešimas apie 2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus 
2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 
buvo priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų 
metinių finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 
179.923.547 LTL (52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL 
(44.281.217,85 EUR)  
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 
Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus  0 LTL (0 EUR) 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 20 

- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai 
- 2,10 LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  
- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų 
premijoms ir kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR ) 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 
metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  329.641.117 LTL 
(95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
4.1. Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, 
parengti pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.  
 5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
5.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, 
asmens kodas <...>, gyv. <...>.  
5.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui. 
 
2010-04-29 AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 
AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus - 9,7 mln. Lt (2,8 mln. EUR) grynasis nuostolis.  Įmonės veiklos pajamos per 
2010 metų pirmąjį ketvirtį siekė 334 mln. Lt (96,7 mln. EUR). AB „VST“ investicijos per atitinkamą laikotarpį 
sudarė 8,7 mln. Lt (2,5 mln. EUR).  
 
2010-04-29 Akcinė bendrovė „VST“ patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 
2010 metų antrajam pusmečiui 
2010 m. balandžio 29 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir 
tarifus bei jų taikymo tvarką 2010 metų antrajam pusmečiui ir teikia juos Valstybinei kainų ir energetikos 
kontrolės komisijai (toliau - VKEKK). Valdyba nusprendė nekeisti visuomeninių elektros energijos kainų nuo 
2010 m. liepos 1 d. Galutines kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka.  
 
2010-04-20 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 aukšte. 2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 
2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę.  Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams: 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui“ 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį.“  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
„Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą: 
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  
179.923.547 LTL (52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL 
(44.281.217,85 EUR) 
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 
Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai 
- 2,10 LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 21 

- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų 
premijoms ir kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR)  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 
metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  329.641.117 LTL 
(95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti 
pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, 
asmens kodas <...>, gyv. <...>.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  
Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių 
bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos 
dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą 
išmokėti dividendus už 2009 metus.  
 
2010-04-19 Papildyta 2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė. 
2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2010 m. balandžio 30 d. 
įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę ir susirinkimo 
darbotvarkę išdėstė taip:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
5. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas. 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai. Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas 
Akcinių bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių 
apskaitos dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
 
2010-03-31 Dėl akcinės bendrovės „VST“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2010 m. kovo 30 d. 10.00 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. šaukiamas 
eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose 
Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama).“ 
 2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį.“  
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 22 

3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti 
pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas 
Akcinių bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių 
apskaitos dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
 
2010-03-31 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2010 m. kovo 30  d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
 
 
2010-03-19 Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Žiniasklaidoje pasirodė informacija, apie akcinių bendrovių Rytų skirstomieji tinklai ir „VST“ jungimą. Akcinė 
bendrovė „VST“ pažymi, kad bendrovė neturėjo ir šiuo metu neturi oficialios informacijos apie  žiniasklaidoje 
paskelbtus faktus. Bendrovė pažymi, kad informaciją apie akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimą ir su tuo 
susijusius sprendimus paskelbs laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
  
2010-02-26  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis pranešimas 
ir atsakingų asmenų patvirtinimas 
Paskelbta akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių  tarpinė finansinė  atskaitomybė, tarpinis 
pranešimas ir atsakingų asmenų patvirtinimas. 
 
2010-02-26 Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų preliminarus veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus - 4,6 mln. Lt (1,3 mln. eurų), 2008 metų audituotas grynasis pelnas - 11,7 mln. Lt (3,4 
mln. eurų). Bendrovės 2009 metų pardavimų pajamos - 1 129,6 mln. Lt (327,2 mln. eurų), 2008 metų pardavimų 
pajamos - 1 159,8 mln. Lt (335,9 mln. eurų). Bendrovė 2009 metais pardavė 3 757 mln. kWh elektros energijos, 
2008 metais – 4 020 mln. kWh. Bendrovė 2009 metais į elektros skirstomuosius tinklus, įrenginius ir kitą ilgalaikį 
turtą investavo 116,1 mln. Lt (33,6 mln. eurų).  
 
2010-01-27  Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 26 d. viešai paskelbė, kad naikinama nacionalinė 
energetikos bendrovė LEO LT, AB, kuri iš savo antrinių įmonių akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomieji 
tinklai (RST) ir AB „Lietuvos energija" pernai gruodį pasiskolino 192 mln. litų, skolas joms grąžins gavusi 
dividendų. Dividendų dydis ir išmokėjimo schema nėra skelbiami.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie bendrovės metinius finansinius veiklos rezultatus ir su tuo 
susijusius sprendimus bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
 
2010-01-13 Dėl akcinės bendrovės „VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategijos bei detalaus veiksmų 
plano rengimo 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 13 d. viešai paskelbė, kad akcinės bendrovės „VST“ 
ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategiją bei detalų veiksmų planą rengs tarptautinės audito ir 
konsultacijų įmonės „Ernst&Young” padalinys Lietuvoje „Ernst&Young Baltic”, kuris buvo išrinktas konkurso 
būdu. 
 
2010-01-06 Dėl LEO LT, AB likvidavimo 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 23 

LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 3 651 534 akcinės bendrovės „VST“ akcijos, 2010 m. sausio 6 d. 
viešai paskelbė, kad 2009 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. gruodžio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB. 
 
2010-01-04 Pranešimas apie 2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo“:  
1.1. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” valdyboms, 
bendradarbiaujant su patronuojančios įmonės valdyba ar jos funkcijas atliekančiu asmeniu, parengti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo“: 
2.1. Pakeisti akcinės bendrovės „VST“ įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip: „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal 
įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami 
dienraštyje „Verslo žinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo žinios“, 
bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai 
spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir 
kitais būdais.“; 
2.2. Atsižvelgiant į šio protokolo 2.1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus 
nauja redakcija; 
2.3. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka 
pasirašyti pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių 
asmenų registre. 
 

 
 
 
 
 
 
Generalinis direktorius    Rimantas Vaitkus 
2010m. rugpjūčio 27d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

    

2010 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                        psl. 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 


